
 ZÁPIS 3/2023

 VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 31. KVĚTNA 2023

OD 17:30 HODIN V ZASEDACÍ MÍSTNOSTI OÚ HŘIBOJEDY

1. Zahájení

Veřejné zasedání Zastupitelstva obce Hřibojedy bylo zahájeno v 17:30 hodin starostou obce
panem Mgr. Ing. Milošem Dohnálkem, LL.M.

Bylo konstatováno, že podle prezenční listiny je přítomno 6 ze 7 zvolených zastupitelů, tedy
že je tato schůze Zastupitelstva obce Hřibojedy usnášeníschopná.

Bylo konstatováno,  že termín a program schůze Zastupitelstva obce Hřibojedy byl  řádně
zveřejněn ve lhůtách podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích.

      Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 Návrh byl schválen

1. Zahájení......................................................................................................................1
2. Jmenování zapisovatele a ověřovatelé zápisu.............................................................2
3. Kontrola usnesení z minulého zasedání......................................................................2
4. Hospodaření obce.......................................................................................................2
5. Rekonstrukce části komunikace č. p. 301/1 v k. ú. Hvězda – dotace Královéhradeckého
kraje a výsledek výběrového řízení.....................................................................................3
6. Rekonstrukce multifunkčního centra Hřibojedy – oprava PD a žádost o dotaci...........5
7. Lesní naučná stezka – dotace SZIF-PRV a MAS Hradecký venkov o. p. s.......................6
8. Rozšíření  vodovodní  infrastruktury  v obci  Hřibojedy  –  schválení  dotace  MMR  ČR  a
rozhodnutí ministra o poskytnutí finančních prostředků ze SFŽP.........................................6
9. Vodovod v obci Hřibojedy – dodávky vody v obci Hřibojedy a do obce Libotov..........7
10. Oprava hasičské zbrojnice...........................................................................................8
11. Lesy a cesty.................................................................................................................8
12. Mikroregion Hustířanka..............................................................................................9
13. Různé, došlá pošta, diskuze........................................................................................9
14. Usnesení a závěr.......................................................................................................10

1



2. Jmenování zapisovatele a ověřovatelé zápisu

Předsedajícím starostou obce Milošem Dohnálkem byla na funkci zapisovatelky navržena
paní Renata Dlouhá, ověřovatelé zápisu pan Luděk Heřman a paní Markéta Hamanová.

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovatele zápisu a zapisovatelku tak, jak byli navrženi.

Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 Návrh byl schválen

3. Kontrola usnesení z minulého zasedání

Nebyly určeny žádné úkoly.

4. Hospodaření obce

4.1. Hospodaření obce 31. 4. 2023  

Zastupitelé byli seznámeni položkově se zaslaným výkazem hospodařením obce do března
2023 - FIN 3/2023.

 Stav pokladní hotovosti                                21 997,00 Kč
 Stav běžného účtu u ČNB                       4 870 027,34 Kč
 Stav běžného účtu u ČNB (na obnovu vod)               482 940,40 Kč
 Stav běžného účtu u KB, a.s.                           665 123,68 Kč
 Stav běžného účtu ČS, a.s.                                         124 482,02 Kč
 Stav úvěrového účtu u ČS, a.s.        488 768,00 Kč
 Rozpočtové příjmy (mimo převody vl. rozpočtovým účtům) 4 531 360,62 Kč
 Rozpočtové výdaje celkem (mimo převody vl. rozp. Účtům 4 526 640,92 Kč 
 Plnění rozpočtu                                                              4     719,70 Kč  

4.2. Žádosti o vyplacení finanční příspěvku na DČOV  

Na jednání  Zastupitelstva  obce  byla  předložena žádost  o  vyplacení  příspěvku z rozpočtu
obce  Hřibojedy  na  výstavbu  domovní  ČOV  ve  výši  45 000,00  Kč  pro  pana  RNDr.  Jiřího
Melouna,  PhD,  pro  pana  Roberta  Runštuka  a  pro  pana  Jaroslava  Plška  na  základě
dokumentu PROGRAM A PRAVIDLA ZASTUPITELSTVA OBCE HŘIBOJEDY č. P/1 2017, která
stanovují  podmínky pro podávání  žádosti o  příspěvek na výstavbu domovních ČOV.  Oba
předložili potřebné dokumenty – Kolaudační rozhodnutí. 

Návrh na usnesení

Zastupitelstvo obce schvaluje příspěvek z rozpočtu obce ve výši 45 000,00 Kč pro pana RNDr.
Jiřího Melouna PhD, pro pana Roberta Runštuka a pana Jaroslava Plška.

Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 Návrh byl schválen

2



Obec od roku 2020 vyplatila občanům za realizaci DČOV 1 450 000,00 Kč.

Z toho:
 v roce 2021   90 000,00 Kč
 v roce 2022 865 000,00 Kč
 v roce 2023 495 000,00 Kč

Zbývá ještě z realizovat 4 DČOV na které byla připravena projektová dokumentace.

Zastupitelstvo bere informace na vědomí.

Dostavila se paní Ilona Čepelková

5. Rekonstrukce části komunikace č. p. 301/1 v k. ú. Hvězda – dotace Královéhradeckého
kraje a výsledek výběrového řízení

Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje byla schválená žádost obce Hřibojedy o poskytnutí
dotace na opravu obecní komunikace v části Hvězda.

Obec Hřibojedy vyhlásila  výběrové řízení na zhotovitele akce „Udržovací  práce a obnova
havarijního stavu části MK III. třídy v úseku od propustku C1-M2 (km 0,437) k napojení ÚK-
M1 (km 1,030) dne 24. 4. 2023 do 17. 5. 2023 do 12:00 hodin a na 17. 5. 2023 ve 12:01
stanovila otevírání obálek.

 Komise pro otevírání obálek byla ve složení:

• Mgr. Ing. Miloš Dohnálek, LL.M. 
• Renata Dlouhá 
• Markéta Hamanová.

Do výběrového řízení se přihlásily 3 firmy, z nichž 2 nesplnily zadaná kritéria.

Při  hodnocení úplnosti nabídek dle zadávací  dokumentace bylo zjištěno plnění  zadaných
kritérií bez vad u účastníka pořadového čísla 1 společnosti SWIETELSKY stavební s. r. o.  

U účastníka pořadového čísla 2 společnosti CAPOSTAV s.r.o. nebyl vyplněný list referenčních
zakázek přílohy „Technická kvalifikace“ pro prokázání splnění této kvalifikace.

„Zadavatel  požaduje prokázání splnění  technické kvalifikace účastníka,  kdy požadavek na
prokázání splnění technické kvalifikace splňuje dodavatel (účastník), který předloží:

a) referenční list, kde bude uveden seznam významných stavebných prací provedených
dodavatelem  za  posledních  5  let  před  zahájením  tohoto  zadávacího  řízení,  které
obsahují realizaci staveb, jako je předmětem této veřejné zakázky a zahrnují stavební
práce spočívající ve výstavbě či rekonstrukci komunikací v minimální předpokládané
hodnotě této veřejné zakázky ve smyslu ustanovení § 13 a § 16 zákona ZVZ“.

U  účastníka  pořadového  čísla  3  společnosti FOF  s.r.o.  byl  vyplněný  referenčních  list
následujících dvou zakázek:

1. Chodníky  Třebihošť,  referenční  cena  2  000  000,00 Kč,  datum realizace 06/2018 –
09/2019,

3



2. Rybník R2 s cestou C27 Třebihošť, referenční cena 1 390 000,00 Kč, realizace 03/2022
– 11/2022,

přičemž  se  účastník  výběrového  řízení  FOF  s.r.o.  nemohl  prokazatelně  těchto  zakázek
účastnit. Společnost FOF s.r.o. (účastník výběrového řízení) vznikla dle zápisu v obchodním
rejstříku 19.04.2023 a živnostenské oprávnění získala dne 17.05.2023, tj.  v den ukončení
podání nabídek.

Komise toto hodnotí jako  uvedení  nepravdivých (klamných)  údajů  a  současně nesplnění
prokázání technické kvalifikace účastníka výběrového řízení pořadového číslo 3 FOF s.r.o.

Zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění (dále jako ZVZ), sice
připouští s  výjimkou  základních  kvalifikačních  předpokladů  možnost  prokázání  splnění
kvalifikačních  předpokladů  formou  subdodávky.  Pokud  dodavatel  využije  této  možnosti,
musí  subdodavatele,  jejichž  prostřednictvím  prokazuje  kvalifikaci,  zadavateli  řádně
identifikovat  a  doložit  uzavřenou  smlouvu  s  těmito  subdodavateli.  Pokud  se  uchazeč
rozhodne využít pro splnění kvalifikačních podmínek subdodavatele, musí dále v termínu
pro  předložení  nabídky  zadavateli  předložit  doklady  prokazující  splnění  základních  a
profesních kvalifikačních předpokladů subdodavatelem, tj.:

• splnění  základních  kvalifikačních  předpokladů  stanovených  v  §  53  ZVZ  (pozn.
bezúhonnost vůči státu – daňová trestní, …),

• splnění profesních kvalifikačních předpokladů (§ 54 ZVZ),
• splnění ekonomických a finančních předpokladů (§ 55 ZVZ),
• splnění technických kvalifikačních předpokladů (§ 56 ZVZ).

Pokud  bylo  záměrem  plnění  zakázky  subdodavatelem,  jejichž  prostřednictvím  prokazuje
technickou kvalifikaci, musí být řádně identifikován a musí být v nabídce doložená uzavřená
smlouva  s  tímto  subdodavatelem.  Pokud  se  uchazeč  rozhodne  využít  pro  splnění
kvalifikačních podmínek subdodavatele, musí dále zadavateli předložit doklady prokazující
splnění  základních  a  profesních  kvalifikačních  předpokladů  subdodavatelem  v  podané
nabídce veřejné zakázky.

V předložené nabídce dále chybí:
1. doplněná a podepsaná Smlouva o díle,
2. doklad  osvědčující  odbornou  způsobilost  dodavatele  nebo  osoby,  jejímž

prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje,
3. doklad o pojištění.

Příslušná  hodnotící  komise  ustanovená  za  účelem  posouzení  a  hodnocení  nabídek  na
základě  výše  uvedeného  navrhla  nabídky  pořadového  čísla  2  (CAPOSTAV  s.r.o.)  a
pořadového čísla 3 (FOF s.r.o.) vyřadit z posuzování hodnotícího kritéria.

Na základě provedeného hodnocení,  v souladu s údaji  z nabídek účastníků odpovídajících
kritériím  hodnocení  a  provedeným  hodnocení  dle  shora  uvedeného  popisu  a  způsobu
hodnocení, stanovuje hodnotící komise zadavatele následující pořadí hodnocených nabídek
včetně výběru nejvhodnější nabídku a výběru vítězného dodavatele.

4



Hodnotící  komise  navrhuje  vyhlásit  vítěze  výběrového  řízení  a  uzavřít  smlouvu  o  dílo
s uchazečem spol. SWIETELSKY stavební s. r. o., odštěpný závod Dopravní stavby VÝCHOD, IČ:
480 35 599, se sídlem K Silu 1143, 393 01 Pelhřimov, v nabídkové ceně 996 601,90 Kč vč.
DPH.

Pořadov
é číslo

Obchodní firma – jméno
účastníka

Plnění zadaných kritérií Celková
nabídková cena
v Kč včetně DPHZákladní

způsobilos
t

Profesní
způsobilos

t

Technická
kvalifikac

e

1 SWIETELSKY  stavební  s.
r. o.  

ANO ANO ANO 996 601,90 Kč

2 CAPOSTAV s. r. o. ANO ANO NE 1 074 886,01 Kč

3 FOF s. r. o.  ANO ANO NE 831 146,71 Kč

Návrh na usnesení

Zastupitelstvo  obce  schvaluje  výsledek  veřejné  zakázky  „Udržovací  práce  a  obnova
havarijního stavu části MK III. třídy v úseku od propustku C1-M2 (km 0,437) k napojení ÚK-
M1  (km  1,030)“  na  výběr  zhotovitele/dodavatele  prací,  kdy  s nejvýhodnější  nabídkou  a
splněním všech kritérií zvítězila spol. SWIETELSKY stavební s. r. o., odštěpný závod Dopravní
stavby VÝCHOD, IČ: 480 35 599, se sídlem K Silu 1143, 393 01 Pelhřimov, v nabídkové ceně
996 601,90 Kč vč. DPH.

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 Návrh byl schválen

6. Rekonstrukce multifunkčního centra Hřibojedy – oprava PD a žádost o dotaci.

Projektantem panem Malotou  byla  provedena oprava projektové  dokumentace  tak,  aby
vyhovovala nastaveným kritérium vyhlášené dotace na Rekonstrukci a přestavbu veřejných
budov a na stavebním úřadě ve Dvoře Králové nad Labem byla podaná žádost o změnu
projektové dokumentace.

Byla  připravena  dokumentace  k podání  žádosti o  dotaci  na  realizaci  Polyfunkčního
komunitního centra Hřibojedy a zaslaná členům Zastupitelstva obce.

Zastupitelstvu byla odeslána výzva (dotace), podmínky programu „Podpora rozvoje regionů
2019+“, podprogramu „Podpora obnovy a rozvoje venkova - 117D821“ a dotačního titulu
„Rekonstrukce a přestavba veřejných budov - 117D8210E“ a zpracovaná žádost o dotaci.

Návrh na usnesení

Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti na dotaci rekonstrukce budovy Obecního úřadu
Hřibojedy na realizaci Polyfunkčního centra v obci Hřibojedy.

5



Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 Návrh byl schválen

7. Lesní naučná stezka – dotace SZIF-PRV a MAS Hradecký venkov o. p. s.

Požádali jsme o dotaci na realizaci akce Naučná lesní stezka, která povede z parkoviště u
Braunova  Betlému  přes  silnici  (za  Hlavovými)  po  lesních  pěšinách  do  lese.  V lese  bude
vytvořen  okruh  cca  800  m  a  bude  na  něm  umístěno  6  stanovišť,  na  kterých  budou
odpočinková  místa  a  zábavné  prvky  nejen  pro  děti.  Zde  se  budou  moci  děti i  dospělý
seznámit a faunou i florou. Rozpočet realizace je 654 947,79 Kč vč. DPH.

O dotaci  je  žádáno přes Místní  akční  skupinu (MAS)  Hradecký venkov o.  p.  s na Portále
farmáře Ministerstva zemědělství, dotace je zde ve výši 100 %.

Otevření programu pro podání žádostí o dotaci 15.05.2023, program PRV (program rozvoje
venkova)  MZe,  pouze  elektronicky  www.szif.cz.  Uzávěrka  příjmů  žádostí je  dnes,  tj.
31.05.2023 (žádost, výpis z KN, údržba,  projekt  +  fotodokumentace  místa  realizace,
vyjádření stavebního úřadu, … Do cca 31.07.2023 bude probíhat schvalování žádostí. Do
30.08.2023 nutné odeslat/uložit na portál farmáře a po podání žádosti je možné realizovat
„Cenový marketing“ pro SZIF, což je výběrové/poptávkové řízení (dle zákona nad 500 tis. Kč,
nebo  přísněji  dle  pravidel  obce  (u  nás  nad  300  tis.  Kč  bez  DPH),  jako  „Malý  cenový
marketing“ (předkládá se o žádost o platbu) nebo „Velký cenový marketing“ (předkládá do
72 dnů !!! od podání žádosti o dotaci). Po podání žádosti jej nelze již měnit a znamenalo by
to přijít o dotaci. Únor 2024 by mohlo dojít k podpisu dohody (MAS, SZIF a obec).

Žádost byla podaná 26.05.2023, výsledek „cenového marketingu“ musí být známý nejdéle
do 6. srpna 2023!!!

Zastupitelům obce byly zaslány podklady a zpracovaná žádost o dotaci (portál SZIF MZem).

Návrh na usnesení

Zastupitelstvo  obce  schvaluje  vypsání  poptávkového  řízení  dle  pravidel  SZIF  (tzv.  Velký
cenový marketing) na realizaci Lesní naučné stezky v obci Hřibojedy.

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 Návrh byl schválen

Zastupitelstvo bere informaci na vědomí.

8. Rozšíření  vodovodní  infrastruktury  v obci  Hřibojedy  –  schválení  dotace  MMR  ČR  a
rozhodnutí ministra o poskytnutí finančních prostředků ze SFŽP.

Na  začátku  května  bylo  doručeno  rozhodnutí o  poskytnutí dotace  č.  22_026/000447  o
poskytnutí dotace z Operačního programu Životního prostření na realizaci projektu Rozšíření
vodovodní  infrastruktury  v obci  Hřibojedy  s registračním  číslem
CZ.05.01.04/04/22_026/0000447.

Celkové  výdaje  projektu  jsou  59 717 995,41  a  schválená  výše  dotace  je  70  %  což  je
41 802 596,78.  Na  zbývající  část  30  %  tj.  17 915 398,63  dojde  z Rozhodnutí ministra  č.

6



22001147 k uzavření Smlouvy o poskytnutí zvýhodněné zápůjčky s ročním úrokem 1 % na
dobu 10 let. 

Na půjčku je potřeba mít zajištění, a tak byly zadány znalecké posudky na obecní majetek
(lesy,  budovy…),  které  budou  vypracovány  do  konce  června.  Posudek  na  budovy  je
zpracovaný ve výši 5 314 470,00 Kč.

Na základě pravidel je lhůta pro dokončení realizace projektu stanovena do 31. 12. 2029.

Také bude zapotřebí požádat o prodloužení stavebního povolení, které nabylo právní moci 
8. 10. 2021 a platí dva roky.

Bylo doručeno vyúčtování za zpracování a získání dotace:

• faktura - odměna za získání dotace Rozšíření vodovodní infrastruktury v obci Hřibojedy
dle maximální výše dotace v rozhodnutí o poskytnutí dotace (41 802 596,78 Kč) a 0,5 % s
DPH 252 906,00 Kč,

• faktura za zpracování žádosti a činnost (koordinace získání podkladů obec, Ing. Gebrtová
a Ing. Macek), tzv. dotační management ve výši 75 000,00 Kč + 21 % DPH = 90 750,00 Kč.

Schválení zpracování a administrace dotace bylo schválené usnesením Zastupitelstva obce
dne 5. 9. 2022.

Zastupitelstvo obce bere informace na vědomí.

9. Vodovod v obci Hřibojedy – dodávky vody v obci Hřibojedy a do obce Libotov

Od  obce  Litíče  nejde  stálý  tlak  a  při  plném  otevření  odtoku  do  Hřibojed  přechází  do
nouzového  režimu.  Je  potřeba  průtok  vody  korigovat  (snižovat),  aby  nedocházelo

7



k výpadkům dodávky vody. Dne 30. 5. 2023 byl proveden servisní zásah pracovníky z firmy
Disa, která vystrojila AST hydrovary.

V letošním a příštím roce bude docházet k výměně vodoměrů (servis, přecejchování), cca
rok zvažujeme obměnu za vodoměry, které by umožnily dálkový odpočet. 

První  varianta  je  přes  systém  snímání  průběžných  dat,  ale  je  drahý  a  napojený  na
přenosovou síť přijímačů a vysílačů. Má obrovskou výhodu v tom, že pokud u někoho je
havárie a je mimo domov (chalupáři), podobně jako telemetrie v ATS posílá výstrahu.

Druhá varianta (Dubenec a příprava Libotov) umožňuje dálkový odečet pomocí speciálního
SW notebooku, kdy se pracovník přiblíží k odběrovému místo a ten data načte. Následně se
soubor vygeneruje na PC a data o odběru jsou k dispozici bez vstupu na pozemek.

Provozovatel  navrhuje  osazení  vodoměry  od  společnosti Renova  ze  Solnice.  Jedná  se  o
klasické vodoměry s kovovým tělem, na které se připevňuje odečítač, který pak data odesílá
dál. Na tento systém už je připravený Libotov, který má instalované vodoměry ZENNER s
přípravou na připojení snímače a současně s přípravou pro montáž vysílače, tuto variantu
používá  také  Dubenec.  Další  variantou  vodoměr  ZENNER  –  kovové  tělo  s  přímo
zabudovanými výstupy.

Návrh na usnesení

Zastupitelstvo obce schvaluje při výměně vodoměrů použít vodoměry ZENNER s přípravou
na připojení snímače a současně s přípravou pro montáž vysílače.

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 Návrh byl schválen

10. Oprava hasičské zbrojnice

Na hasičské zbrojnici je podesta u vchodu na půdu v havarijním stavu. 

Bylo provedeno poptávkové řízení k opravě a osazení v pozinkované úpravě včetně nového
zakotvení. S tím souvisí i následná oprava omítky, v návrhu bude i oprava vypadané omítky
nad vraty v čelní části. Zvažujeme tak opravu omítky (perlinka s novým nátěrem). Podklady
byly zastupitelům odeslány. Na opravu není vyhlášený žádný dotační titul. 

Návrh na usnesení

Zastupitelstvo obce schvaluje havarijní opravu hasičské zbrojnice Hřibojedy.

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 Návrh byl schválen

11. Lesy a cesty

Momentálně se v lese provádí  těžba stromů s kůrovcem (lokální  těžba),  které bude dále
prodáno na další zpracování (nikoliv na palivo). Na přelomu srpna a září bude prováděna na
základě  lesního  hospodářského  plánu  „výchovná“  probírka  stávajících  porostů,  kácení
pomocí malé lesní techniky harvestor a malé vyvážecí soupravy.

8



Byla  provedena  oprava  výtluků  cesty  do  Nouzova  krajskou  firmou  Údržba  silnic
Královéhradeckého kraje a.s. Celkem bylo zpracováno 5,5 tuny asfaltobetonem ACO8 v ceně
6 500,00 Kč/tunu, bez DPH, celkem 43 257,50 Kč.

Zastupitelstvo bere informaci na vědomí.

12. Mikroregion Hustířanka

Jednání Mikroregionu Hustířanka proběhlo 25. 5. 2023 v Dubenci. Za obec Hřibojedy byli
přítomní Miloš Dohnálek, Markéta Hamanová a Ilona Čepelková, kteří zastupitele seznámili
s průběhem jednání.

Na  programu  bylo  projednání  závěrečného  účtu  a  účetní  závěrky  za  rok  2022.  Dále
rozpočtové opatření č. 1. Poté byly předloženy dotační výzvy z programu Životního prostředí
2021 – 2027 pro rok 2023.

Zastupitelstvo obce bere informace na vědomí.

13. Různé, došlá pošta, diskuze

13.1. Dar na dětský den do Libotova

Starosta obce Libotov požádal o finanční dar na uspořádání dětského dne v Libotově 3. 6.
2023. Každoročně na tento dětský den naše obec přispívá. 

Návrh na usnesení

Zastupitelstvo obce schvaluje finanční dar v částce 7 000,00 Kč

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 Návrh byl schválen

13.2. Pošta Partner

Do podatelny byla doručena nabídka České pošty ohledně služby Partner. Jedná se o službu,
kdyby obec zajišťovala služby České pošty (příjem a výdej zásilek, peněžní služby, prodej
poštovních cenin a další).

Zastupitelstvo bere předložené informace na vědomí

13.3. Finanční dar Základní škole Dukelských bojovníků Dubenec

Byla doručena žádost od paní ředitelky Mgr. Martiny Jonešové za ZŠ Dukelských bojovníků
v Dubenci o poskytnutí finančního daru, který by rádi využili na zakoupení pece na výpal
keramiky. Pec využívají při pracovní vyučování, v kroužku keramiky a využívá ji i  mateřská
škola,  družina.  Z naší  obce v současné době navštěvuje školu 14 dětí a mateřskou školu
jedno dítě.

9



Návrh na usnesení

Zastupitelstvo obce schvaluje finanční dar pro ZŚ Dukelských bojovníků v Dubenci ve výši
15 000,00 Kč.

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 Návrh byl schválen

13.4. Dohoda s ÚP Trutnov

Dne 31. 5. 2023 byla starostou obce podepsána dohoda s ÚP Trutnov na jedno pracovní
místo  VPP  –  uklízeč  veřejných  prostranství  od  1.  6.  2023  do  30.  11.  2023.  Práci  bude
vykonávat paní Jana Kvasničková.

Zastupitelstvo obce bere informaci na vědomí.

13.5. Údržba zeleně

Starosta  vypracoval  plán  údržby  zeleně.  Rozsah  a  četnost  pravidelné  údržby  zeleně  na
pozemcích  a  na  některých  dalších  plochách  je  podmíněná  klimatickými  podmínkami,
druhem  i  vývojovým  stádiem  travního  a  keřového  porostu,  využití jednotlivých  ploch  a
bezpečnostní používání komunikací.

Zastupitelstvo obce ze  svého středu určuje  pověřené zastupitele  obce ke kontrole  stavu
zeleně  a  na  udržovaných  pozemcích  (travní  porost,  keře  a  stromy),  kteří  rozhodnou  o
nasazení  příslušné  techniky  na  údržbu  zeleně  obce.  Občané  obce  budou mít  k dispozici
jména  a  kontakty  na  pověřené  zastupitele  k zasílání  připomínek  a  návrhů  na  údržbu
předmětných pozemků.

Pověření zastupitelé:

 Luděk Heřman – Hvězda a Malé Hřibojedy

 Libor Machač a Markéta Hamanová – Hřibojedy a Malé Hřibojedy

13.6. Pozemkové úpravy

Dnes  proběhlo  jednání  na  pobočce  Pozemkového  úřadu  v Trutnově  mezi  starostou  a
vedoucím  pobočky  Ing.  Kutinou.  Předmětem  jednání  bylo  projednání  pokračování  KPÚ
Hřibojedy.  Pozemkový  úřad  doposud  nemá  disponibilní  prostředky  na  pokračování
pozemkových úprav a předpokládá, že budou podporované „enviromentální“ aktivity. V obci
Hřibojedy zbývá dobudovat dva protierozní pásy (první pod Hřibojedským vrchem – příkop a
val,  druhý  nad  rybníkem  v Končinách)  a  obecní  komunikace  s příkopem  a  výsadbou  od
krajské silnice k lesu (tzv. panelka). Každý rok se pak opakuje situace, že v průběhu podzimu
se uvolní další finanční prostředky, na které nejsou připravené akce.

Zastupitelstvo bere informaci na vědomí.

14. Usnesení a závěr

10



USNESENÍ Z VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE HŘIBOJEDY
KONANÉHO DNE 31. KVĚTNA 2023

1. Zastupitelstvo obce Hřibojedy šesti hlasy schvaluje program zasedání Zastupitelstva
obce Hřibojedy tak, jak byl navržen

2. Zastupitelstvo obce Hřibojedy šesti hlasy schvaluje ověřovatele zápisu paní Markétu
Hamanovou pana Luďka Heřmana a zapisovatelku paní Renatu Dlouhou.

3. Zastupitelstvo obce Hřibojedy šesti hlasy schvaluje příspěvek z rozpočtu obce ve výši
45 000,00 Kč pro pana RNDr  Jiřího Melouna PhD,  pana Roberta  Runštuka  a  pana
Jaroslava Plška.

4. Zastupitelstvo  obce  Hřibojedy  sedmi  hlasy  schvaluje  výsledek  veřejné  zakázky
„Udržovací práce a obnova havarijního stavu části MK III. třídy v úseku od propustku
C1-M2 (km 0,437) k napojení ÚK-M1 (km 1,030)“ na výběr zhotovitele/dodavatele
prací,  kdy  s nejvýhodnější  nabídkou  a  splněním  všech  kritérií  zvítězila  spol.
SWIETELSKY stavební s. r. o., odštěpný závod Dopravní stavby VÝCHOD, IČ: 480 35 599,
se sídlem K Silu 1143, 393 01 Pelhřimov, v nabídkové ceně 996 601,90 Kč vč. DPH.

5. Zastupitelstvo  obce  Hřibojedy  sedmi  hlasy  schvaluje  podání  žádosti na  dotaci
rekonstrukce  budovy  Obecního  úřadu  Hřibojedy  na  realizaci  Polyfunkčního  centra
v obci Hřibojedy.

6. Zastupitelstvo obce Hřibojedy sedmi hlasy schvaluje vypsání poptávkového řízení dle
pravidel  SZIF  (tzv.  Velký cenový marketing)  na realizaci  Lesní  naučné stezky v obci
Hřibojedy.

7. Zastupitelstvo obce Hřibojedy sedmi  hlasy  schvaluje  při  výměně vodoměrů použít
vodoměry  ZENNER  s  přípravou  na  připojení  snímače  a  současně  s  přípravou  pro
montáž vysílače.

8. Zastupitelstvo  obce  Hřibojedy  sedmi  hlasy  schvaluje  havarijní  opravu  hasičské
zbrojnice Hřibojedy

9. Zastupitelstvo obce Hřibojedy sedmi hlasy schvaluje finanční dar v částce 7 000,00 Kč.

10.Zastupitelstvo obce Hřibojedy sedmi hlasy schvaluje finanční dar pro ZŚ Dukelských
bojovníků v Dubenci ve výši 15 000,00 Kč.

Zapsala: Renata Dlouhá.....................................

Ověřovatelé: zápisu: Markéta Hamanová ........................  Luděk Heřman……………………………

Starosta obce: Mgr. Ing. Miloš Dohnálek, LL.M. .....................................

11


	1. Zahájení
	2. Jmenování zapisovatele a ověřovatelé zápisu
	3. Kontrola usnesení z minulého zasedání
	4. Hospodaření obce
	5. Rekonstrukce části komunikace č. p. 301/1 v k. ú. Hvězda – dotace Královéhradeckého kraje a výsledek výběrového řízení
	6. Rekonstrukce multifunkčního centra Hřibojedy – oprava PD a žádost o dotaci.
	7. Lesní naučná stezka – dotace SZIF-PRV a MAS Hradecký venkov o. p. s.
	8. Rozšíření vodovodní infrastruktury v obci Hřibojedy – schválení dotace MMR ČR a rozhodnutí ministra o poskytnutí finančních prostředků ze SFŽP.
	9. Vodovod v obci Hřibojedy – dodávky vody v obci Hřibojedy a do obce Libotov
	10. Oprava hasičské zbrojnice
	11. Lesy a cesty
	12. Mikroregion Hustířanka
	13. Různé, došlá pošta, diskuze
	14. Usnesení a závěr

